
 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A   B A Š K A 

Općinski načelnik 
 

KLASA: 231-01/24-01/4 

URBROJ: 2170-15-03-03/2-24-9 

Baška,  9. svibnja 2024. godine 
 

Temeljem članka 40. Statuta Općine Baška („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 

12/13, 31/15, 27/17, 04/18, 06/20, 04/21) i članka 66. Odluke o komunalnom redu („Službene novine 

Primorsko-goranske županije” broj 20/19, 21/19, 22/19, 40/22), Općinski načelnik Općine Baška, dana 

9. svibnja 2024. godine, donio je 
 

O D L U K U 

o odobrenju nenaplatnog korištenja javne površine 
 

Tijekom održavanja manifestacije „Crna ovca 2024.“, u razdoblju od 17. do 19. svibnja 2024. godine: 
 

1. Uz uvjet da iste površine nisu planirane za korištenje u provedbi manifestacije, odobrava se 

nenaplatno korištenje dodatne javne površine za proširenje ugostiteljske terase dijelu ugostiteljskih 

objekata koji posluju u Ulici Palada i Ribarskoj ulici, na način, kako slijedi: 

1.1. Ulica Palada - objektima od kbr. 55 do Stare rive - 1 red stolova preko puta ugostiteljskog   

objekta - preko puta postojeće terase, u širini pročelja zgrade u kojoj objekt posluje, 

1.2. Ribarska ulica - U.O. „Franica“: uz postojeću ugostiteljsku terasu, površine uz istu, te na 

površini/proširenju iznad bunara.  

2. Proširenje ugostiteljske terase iz točke 1. obavlja se uz prethodnu suglasnost i nadzor Odsjeka za 

komunalni sustav, prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša. 

3. Svim ugostiteljskim objektima koji posluju u Ulici Palada, odobrava se, unutar površina 

odobrenih za korištenje u svrhu postavljanja ugostiteljskih terasa (temeljem ugovora o 

zakupu/rješenja o davanju dozvole na pomorskom dobru i temeljem ove Odluke) uz uvjet da isto 

nije na bankinama uz more (lučko područje): 

3.1. postavljanje naprave za pečenje/kuhanje janjaca koje moraju biti izdignute od tla, te uz uvjet 

da paljenje vatre, priprema i držanje žara ne bude na tlu, 

3.2.  priprema hrane u kotliću i sl., uz uvjet da se vatra ne pali i ne održava na tlu, 

3.3. organizacija glazbenih nastupa („glazba uživo“), s trajanjem najduže do 21:00 sat. 

4. Korisnici odobrenja iz točke 1. i 3. obvezni su prodajna mjesta označiti službenim vizualnim 

identitetom manifestacije u suradnji s organizatorom STUDIO CONEX d.o.o. iz Samobora, 

Ljudevita Gaja 1, koji će osigurati službene majice/pregače kojima mora biti odjeveno osoblje 

koje radi na prodajnim mjestima. 

5. Svi korisnici odobrenja iz ove Odluke obvezni su osigurati održavanje i čišćenje javne površine 

čije im je korištenje odobreno ovom Odlukom, što, među ostalim, podrazumijeva svaku večer, 

nakon korištenja, pokupiti smeće i pomesti površinu, te, po potrebi istu oprati, a dan nakon 

završetka korištenja, odnosno 20. svibnja 2024. godine, do 11:00 sati, ukloniti sve stvari i 

predmete postavljene na istu tijekom korištenja i istu vratiti u stanje koje je prethodilo korištenju. 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 17. do 19. svibnja 2024. 

godine. 
 

              Općinski načelnik 
 

 

        Mr.sc. Toni Juranić, dipl.oec., .v.r. 

 

 

 

 

 



 

 

DOSTAVITI: 

1. Ugostiteljskim objektima iz točke 1. i 3. - SVIMA (preslika), 

2. Knjigovodstveni servis Regula, Zvonimirova 145, 51523 Baška - regula@ri.t-com.hr, 

3. Knjigovodstveni servis TIAR, Prilaz kupalištu bb, 51523 Baška - contotiar@gmail.com, 

4. Udruženje obrtnika otoka Krka, Kvarnerska 21, 51500 Krk, 

5. STUDIO CONEX d.o.o., Ljudevita Gaja 1, 10430 Samobor, 

6. T.D. Baška d.o.o., Palada 88, 51523 Baška, 

7. Odsjek za komunalni sustav, prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša - ovdje, 

8. Mrežne stranice Općine Baška, 

9. Pismohrana - ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:regula@ri.t-com.hr
mailto:contotiar@gmail.com

